
 
Istituto Istruzione Superiore  De Castro-Contini O R I S T A N O 

Piazza Aldo Moro,2 , Tel 0783-70110/769106  - CF: 90050990952  

Mail ORIS011007@Istruzione.it - Pec. ORIS011007@pec.istruzione.it 

 
 

Oristano, 19 settembre 2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la nota n.19185 del 14/09/2023 della Direzione Generale dell’USR Sardegna recante “Elezioni degli organi 

collegiali a livello di istituzione scolastica - anno scolastico 2023/2024” che: 

 Conferma al  31 ottobre 2023 la conclusione delle operazioni di voto dei rappresentanti dei genitori e 

degli studenti negli organi collegiali di durata annuale; 

 Fissa al 26/27 novembre la data per l’elezione delle rappresentanze dei genitori, del personale docente e 

del personale ATA nel consiglio di istituto; 

 richiama le norme regolanti la materia, contenute nell'Ordinanza Ministeriale n.215 del 15 luglio 1991, 

modificata ed integrata dalle successive OO.MM. n. 98 del 07aprile 1992, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 

277 del 17 giugno 1998; 

  

DECRETA 
 

Le elezioni per il rinnovo degli organi collegiali si svolgeranno secondo il seguente calendario e con le modalità 

indicate. 

STUDENTI:  

venerdì 27 ottobre 2023 

 Per i consigli di classe per l’A. S. 2023/2024  (non si presentano liste, tutti gli studenti godono del 

diritto all’elettorato attivo e passivo) 

 Per il Consiglio di Istituto per l’ A. S.  2023/2024    (data presentazione lista candidati dal 07 ottobre 

al 12 ottobre 2023) 

 Per la consulta studentesca per il biennio 2023/2025 (data presentazione lista candidati dal 07 ottobre 

al 12 ottobre 2023) 

 

GENITORI 

venerdì 27 ottobre 2023 

 Per i Consigli di Classe per l'A.S. 2023/2024 (non si presentano liste, tutti i genitori godono del diritto 

all’elettorato attivo e passivo) 

Domenica 26/lunedì 27 novembre 

 Per il consiglio di istituto per il triennio 2023/2026  (data presentazione lista candidati dal 06 

novembre al 11 novembre 2023) 

 

PERSONALE DOCENTE E ATA 

 Per il consiglio di istituto per il triennio 2023/2026  (data presentazione lista candidati dal 06 

novembre al 11 novembre 2023 

                                                                                         

La modulistica con le relative istruzioni (modalità operative) è a disposizione degli studenti presso la segreteria 

studenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Dott. Peppino Tilocca 

➢ All'Albo on line 

➢ Alla Commissione Elettorale 

➢ Ai docenti coordinatori dei Consigli di Classe 

➢ Al Direttore dei SS.GG.AA. 

 




		2023-09-19T12:05:42+0200
	PEPPINO TILOCCA




